
Lampiran 1 

 

Profil Madrasah 

 

MTs. Assyafi’iyah Gondang Tulungagung merupakan madrasah 

yang terletak di Jalan Brontoseno No.34 Desa Gondang, Kecamatan 

Gondang, Kabupaten Tulungagung. MTs. Assyafi’iyah Gondang merupakan 

Madrasah Swasta yang memiliki letak yang strategis karena berdekatan 

dengan jalan raya provinsi. Hal ini memudahkan masyarakat khususnya 

siswa untuk menjangkaunya. MTs. Assyafi’iyah Gondang merupakan 

madrasah yang berdiri dibawah yayasan Pendidikan Mardi Utomo. Adapun 

beberapa data sekolah antara lain : 

Visi Madrasah : 

Terwujudnya madrasah yang unggul, mampu menyiapkan dan 

mengembangkan SDM yang berkualitas guna studi lanjut di bidang IMTAK 

dan IPTEK yang bebudaya lingkungan. 

Misi Madrasah : 

1. Mewujudkan peningkatan mutu pendidikan 

2. Mewujudakan peningkatan IMTAK dan IPTEK 

3. Mewujudkan peningkatan kualitas tenaga pendidik dan 

kependidikan 

4. Mengamalkan dan menyebarluaskan ajaran islam yang 

berfaham ahlus sunnah wal jamaah 



5. Melaksanakan dan mewujudkan madrasah yang berwawasan 

lingkungan hidup untuk mencegah pencemaran dan kerusakan 

lingkungan  

Adapun beberapa data sekolah antara lain : 

1. Nama Madrasah   : MTs. Assyafi’iyah Gondang  

2. Tahun berdiri   : 1983 

3. No Statistik Madrasah   : 121235040009 

4. NPSN    : 20584957 

5. Alamat     :   

Jalan/No.    : Brontoseno/34 

Desa    : Gondang 

Kecamatan   : Gondang 

Kab/Kota   : Tulungagung  

6. Telepon     : (0355) 337851 

7. Email    : 

mtsassyafiiyahgondang@yahoo.co.id 

8. Status Madrasah   : Swasta  

9. SK Akreditasi Terakhir   : Dp.001411 

10. Jenjang Akreditasi   : B 

11. SK / Izin Pendirian Madrasah dari kanwil Depag  : 

kd.13.4/1/PP.005/1469/2010 

12. Tgl.  / Bln.  /  Thn  : 7/1/2010 

13. Nama Yayasan    : Yayasan Pendidikan Mardi Utomo 

14. Alamat     

Jalan/No    : Brontoseno/34 

Desa    : Gondang  

Kecamatan    : Gondang  

Kab/Kota   : Tulungagung  

Provinsi     : Jawa Timur 

  

mailto:mtsassyafiiyahgondang@yahoo.co.id


15. Telepon     : (0355)337851 

16. Akte pendirian    : 25/05/1984 

 

 

Tabel 4.1 Data Peserta didik Per Tingkat 

 

Tahun 

Pelajaran 

Jumlah 

Pendafta

r 

(calon 

peserta 

didik  

baru) 

Kelas VII Kelas VIII Kelas IX 

Jumlah (kls 

VII+ VIII+ 

IX) 

Jumla

h 

Pesert

a 

didik 

Juml

ah 

Rom

bel 

Jumlah 

Peserta 

Didik 

Jumla

h 

Romb

el 

Jumlah 

Peserta 

Didik 

Jumla

h 

Romb

el 

Jumla

h 

Pesert

a 

Didik 

Ro

mbe

l 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2010/2011 211 211 5 168 4 136 3 515 12 

2011/2012 151 151 5 205 5 164 4 520 14 

2012/2013 175 175 5 146 4 197 5 518 14 

2013/2014 155 151 5 177 5 143 4 470 14 

2014/2015 165 160 5 152 4 174 5 486 14 

2015/2016 150 145 5 156 5 148 5 449 15 

Sumber : Data Madrasah MTs. Assyafi’iyah Gondang 2015/2016 

 

 

Tabel 4.2 Data Peserta Didik Menurut Umur 

Umur 
Tingkat I 

Tingkat 

II 

Tingkat 

III 

Tingkat 

IV 
Jumlah 

L P L P L P L P L P L+P 2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

<= 12 

tahun 13 13 - - - - - - 13 13 26 

13 tahun 48 58 18 25 - 2 - - 66 85 151 

14 tahun 12 5 49 44 33 31 - - 61 80 141 

15 tahun 8 3 7 5 30 44 - - 15 52 67 

16 tahun - - - 3 10 11 - - 10 14 24 

17 tahun - - - 1 3 - - - 3 1 4 

18 tahun - - - - - - - - - - - 

19 tahun - - - - - - - - - - - 

20 tahun - - - - - - - - - - - 



21 tahun - - - - - - - - - - - 

>= 22 

tahun 
- - - - - - - - - - - 

Jumlah 2) 81 79 74 78 76 88 - - 231 255 486 

Sumber : Data Madrasah MTs. Assyafi’iyah Gondang 2015/2016 

 

 

 

Tabel 4.3 Data Kepala Madrasah & Staf 

  

No Jabatan Nama 

Jenis 

Kelami

n Usia 

Pend. 

Terak

hir 

Masa 

Kerja 

(Tahu

n) L P 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Kepala 

Madrasah  

Drs. H. Sutarkim 
L  45 S2 9th 

2 
Wakamad 

Kurikulum 

M. Fathurrohman, S.Pd.I. 
L  35 S1 12th 

3 
Wakamad 

Kesiswaan   
Sudibyo, S.Pd. L  44 S1 18th 

4 
Wakamad 

Humas  

Drs. Moh. Shodiq 
L     

5 
Wakamad 

Sapras  

Mustakim, S.Pd. 
L  38 S1 12th 

6 

Koord. 

Peng. Diri & 

SDM 

Endang Rochmawati, S.Ag.  P 38 S1 7th 

Sumber : Data Madrasah MTs. Assyafi’iyah Gondang 2015/2016 

 

 

Tabel 4.4 Kualifikasi dan Status Guru 

 

No Tingkat Pendidikan 

Jumlah dan Status Guru 

Jumlah PNS 

GTY/Guru 

Tetap 

Yayasan 

L P L P 

1 2 3 4 5 6 7 

1 S3/S2 1 - 2 - 3 

2 S1 1 3 9 14 27 

3 D4 - - - - - 

4 D3/Sarmud - - 1 - 1 



5 D2 - - - - - 

6 D1 - - - - - 

7 SMA/Sederajat - - 1 - 1 

Jumlah 2 3 13 14 32 

Sumber : Data Madrasah MTs. Assyafi’iyah Gondang 2015/2016 

 

 

Tabel 4.5 Jumlah Guru Dan Tugas Mengajar 

 

No Guru 

Jumlah guru dengan latar 

belakang pendidikan 

sesuai dengan tugas 

mengajar 

Jumlah guru denan latar 

belakang pendidikan yang 

tidak sesuai dengan tugas 

mengajar Jumla

h Po

np

es 

D1

/D

2 

D3/ 

Sar

mud 

S1/

D4 

S2

/S

3 

Po

np

es 

D1

/D

2 

D3/ 

Sar

mu

d 

S1/

D4 

S2/

S3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 IPA - - - 2 - - - - 1 - 3 

2 Matematika  - - - 4 - - - - 1 - 5 

3 
Bahasa 

Indonesia  
- - - 3 - - - - - - 3 

4 Bahasa Inggris  - - - 5 - - - - - - 5 

5 
Al Qur’an 

Hadist  
- - - 1 - - - - - - 1 

6 Aqidah Akhlak  - - - 3 - - - - - - 3 

7 Fiqih  - - - 2 - - - - - - 2 

8 SKI - - - 2 - - - - - - 2 

9 Bahasa Arab  1 - - 1 - 1 - - - - 1 

10 IPS  - - - 2 - - - - - - 2 

11 Penjaskes  - - - - - - - - 4 - 4 

12 Seni Budaya  - - - - - - - - 1 - 1 

13 Pkn  - - - - - - - - 4 - 4 

14 TIK - - - - - - - - 2 - 2 



15 Bahasa Jawa  - - - 1 - - - - 2 - 2 

Jumlah 1 - - 26 - 1 - - 14  40 

Sumber : Data Madrasah MTs. Assyafi’iyah Gondang 2015/2016 

 

 

Tabel 4.6 Tenaga Kependidikan 

 

No 
Tenaga 

Pendukung 

Jumlah tenaga pendukung dan 

kualifikasi pendidikan 

Jumlah tenaga 

pendukung 

berdasarkan status 

dan jenis kelamin 

Jumla

h 

SMP 
SM

A 
D1 D2 D3 S1 

PNS GTY 

L P L P 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Tata Usaha 

- 1 - - - 4 - - 2 2 4 

2 
Perpustakaan  

- 1 - - - - - - 1  1 

3 
Laboran lab. 

IPA  - - - - - 1 - - - 1 1 

4 
Teknisi lab. 

Komputer  - - - - - 1 - - - 1 1 

5 
Penjaga 

Madrasah  1 - - - - - - - 1 - 1 

6 
Tukang 

Kebun  - 1 - - - - - - 1 - 1 

7 
Keamanan  

1 - - - - - - - 1 - 1 

8 
Kebersihan  

1 - - - - - - - - 1 1 

9 
Koperasi 

Madrasah  - 1 - - - 1 - - - 2 2 

Jumlah 3 5 - - - 6 - - 6 8 14 

Sumber : Data Madrasah MTs. Assyafi’iyah Gondang 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 2 

 

ANGKET 

PENGARUH PROFESIONALISME GURU PAI TERHADAP PRESTASI 

BELAJAR SISWA KELAS VIII DI MTs. ASSYFI’IYAH GONDANG 

TULUNGAGUNG 2015/2016 

NAMA : .......................................... 

KELAS : .......................................... 

A. Pengantar 

Angket disampaikan kepada siswa untuk mendapatkan informasi dan 

masukan yang bermanfaat sebagai bahan masukan dalam penyusunan skripsi 

ini. Angket ini hanya untuk kepentingan penelitian ilmiah dan tidak akan 

berpengaruh terhadap reputasi anda di sekolah. Isilah dengan sejujur-jujurnya 

dan sebenar-benarnya berdasarkan pemikiran anda dan sesuai yang anda 

alami. Selanjutnya atas partisipasi Anda, saya sampaikan terima kasih. 

B. Petunjuk Pengisian 

1. Sebelum menjawab, bacalah pernyataan atau pertanyaan dengan cermat 

dan teliti. 

2. Jawablah pernyataan atau pertanyaan berikut dengan memberikan tanda 

silang (X) pada salah satu jawaban a, b, c, d, atau e yang paling sesuai 

dengan kebiasaan anda sehari-hari. 

 

 Profesionalisme Guru Pendidikan Agama Islam 

 

1. Apakah pada setiap pelajaran pendidikan agama islam guru selalu datang 

atau masuk kelas tepat waktu ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

 



2. Pada waktu menerangkan pelajaran, apakah guru anda sering membaca 

atau melihat buku catatan yang dimiliki ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

3. Dalam menerangkan pelajaran, apakah anda menyukai cara-cara 

penyampaian mengajar guru anda ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

4. Dalam memberikan materi pelajaran, apakah guru anda menggunakan 

metode dan media yang bervariasi ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

5. Guru tidak hanya menggunakan satu sumber buku, tetapi juga 

menggunakan sumber lainnya yang berkaitan dengan pokok materi 

pembahasan ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

6. Apakah anda selalu dapat menerima materi yang disampaikan oleh guru 

anda ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

7. Apakah guru anda mempersilahkan anda untuk bertanya, dalam setiap 

pertemuan di kelas ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 



8. Jika siswa merasa jenuh, maka guru akan mengganti cara menyampaikan 

materi dengan cara yang lebih menarik agar siswa tidak cepat jenuh ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

9. Apakah diskusi juga sering dilakukan di kelas untuk membahas pokok 

bahasan yang diajarkan guru ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

10. Waktu proses belajar mengajar berlangsung, apakah guru anda mampu 

mengelola kelas ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

11. Jika terjadi kegaduhan di kelas, apakah guru anda akan menegur dan 

mengatur keadaan di kelas ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

12. Setelah proses belajar mengajar di kelas, guru juga menjelaskan 

keterkaitan pelajaran dengan kehidupan sehari-hari. 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

13. Setelah sebuah materi pelajaran selesai, apakah guru anda memberikan 

evaluasi pembelajaran ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 



14. Ketika guru berhalangan mengajar, guru memberikan keterangan tidak 

hadir dan memberikan tugas ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

15. Menurut anda, apakah guru PAI anda memiliki wawasan keilmuan yang 

luas ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

16. Apakah Guru anda selalu memberikan pesan sebelum pelajaran selesai ? 

a.  Selalu    d. Hampir tidak pernah 

b.  Sering    e.  Tidak pernah 

c.  Kadang-kadang 

 

  



Lampiran 3 

 

Foto Dokumentasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Gedung Madrasah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Pengambilan Data Angket  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pengambilan Data Angket 
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Lampiran 4 

 

 

Penghitungan Uji Validitas, Uji Reliabilitas, rTabel dan Product Moment 

dengan SPSS 16.0 

  

 
1. Langkah-langkah Uji Validitas pada program SPSS 16.0 : 

a. Masukkan data ke dalam lembar kerja SPSS data editor 

b. Klik menu Analyze, Correlate, lalu pilih Bivariate 

c. Setelah kotak dialg muncul, masukkan semua item ke kolom Variables, 

selanjutnya centang pada Pearson, Two-Tailed, dan Flag Significant 

Correlations 

d. Kemudian klik Ok untuk menampilkan output Analyze. 

  

Output Uji Validitas SPSS 16.0 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Squared Multiple 

Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

ITEM1 57.19 111.667 .714 .664 .963 

ITEM2 57.63 114.860 .779 .792 .963 

ITEM3 57.08 112.502 .722 .774 .963 

ITEM4 57.11 107.217 .795 .905 .962 

ITEM5 57.00 108.852 .793 .876 .962 

ITEM6 57.05 108.375 .858 .887 .961 

ITEM7 56.92 107.518 .797 .895 .962 

ITEM8 57.21 112.464 .765 .794 .962 

ITEM9 56.90 111.925 .787 .818 .962 

ITEM10 56.84 109.351 .812 .837 .962 

ITEM11 56.82 108.017 .878 .885 .960 

ITEM12 57.15 109.995 .819 .869 .961 

ITEM13 56.71 108.865 .759 .841 .963 

ITEM14 56.69 109.593 .811 .881 .962 

ITEM15 56.52 110.188 .787 .873 .962 

ITEM16 57.03 115.507 .652 .765 .964 

 



2. Langkah-langkah Uji Reliabilitas pada program SPSS 16.0 : 

a. Definisikan variabel pada lembar kerja SPSS 

b. Klik Analyze, Scala, Reliability Analysis 

c. Masukkan variabel valid hasil dari uji validitas ke kolom Item 

d. Klik Statistivs, pada Descriptives For Klik Scale If Item Deleted 

e. Klik Continue, klik Ok 

Output Uji Reliabilitas 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

ITEM1 57.19 111.667 .714 .963 

ITEM2 57.63 114.860 .779 .963 

ITEM3 57.08 112.502 .722 .963 

ITEM4 57.11 107.217 .795 .962 

ITEM5 57.00 108.852 .793 .962 

ITEM6 57.05 108.375 .858 .961 

ITEM7 56.92 107.518 .797 .962 

ITEM8 57.21 112.464 .765 .962 

ITEM9 56.90 111.925 .787 .962 

ITEM10 56.84 109.351 .812 .962 

ITEM11 56.82 108.017 .878 .960 

ITEM12 57.15 109.995 .819 .961 

ITEM13 56.71 108.865 .759 .963 

ITEM14 56.69 109.593 .811 .962 

ITEM15 56.52 110.188 .787 .962 

ITEM16 57.03 115.507 .652 .964 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.964 16 

 

 

 



3. Langkah Uji Korelasi SPSS 16.0 : 

a. Masukkan data ke dalam lembar kerja SPSS 

b. Klik Menu, Analyze, Correlate, lalu pilih Bivariate 

c. Masukkan variabel ke kolom kanan 

d. Klik OK 

Correlations 

  VAR00001 VAR00002 

VAR00001 Pearson Correlation 1 .596** 

Sig. (2-tailed)  .000 

N 62 62 

VAR00002 Pearson Correlation .596** 1 

Sig. (2-tailed) .000  

N 62 62 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

r Table (Pearson Product Moment) 

(Signifikan Level 0.05) 

 

N 1-tailed 2-tailed N 1-tailed 2-tailed 

3 0.988 0.997 41 0.261 0.308 

4 0.900 0.950 42 0.257 0.304 

5 0.805 0.878 43 0.254 0.301 

6 0.729 0.811 44 0.251 0.297 

7 0.669 0.755 45 0.248 0.294 

8 0.622 0.707 46 0.246 0.291 

9 0.582 0.666 47 0.243 0.288 

10 0.549 0.632 48 0.240 0.285 

11 0.521 0.602 49 0.238 0.282 

12 0.497 0.576 50 0.235 0.279 

13 0.476 0.553 51 0.233 0.276 

14 0.458 0.532 52 0.231 0.273 

15 0.441 0.514 53 0.228 0.270 

16 0.426 0.497 54 0.226 0.268 



17 0.412 0.482 55 0.224 0.265 

18 0.400 0.468 56 0.222 0.263 

19 0.389 0.456 57 0.220 0.261 

20 0.378 0.444 58 0.218 0.258 

21 0.369 0.433 59 0.216 0.256 

22 0.360 0.423 60 0.214 0.254 

23 0.352 0.413 61 0.213 0.252 

24 0.344 0.404 62 0.211 0.250 

25 0.337 0.396 63 0.209 0.248 

26 0.330 0.388 64 0.207 0.246 

27 0.323 0.381 65 0.206 0.244 

28 0.317 0.374 66 0.204 0.242 

29 0.312 0.367 67 0.203 0.240 

30 0.306 0.361 68 0.201 0.239 

31 0.301 0.355 69 0.200 0.237 

32 0.296 0.349 70 0.198 0.235 

33 0.291 0.344 71 0.197 0.233 

34 0.287 0.339 72 0.195 0.232 

35 0.283 0.334 73 0.194 0.230 

36 0.279 0.329 74 0.193 0.229 

37 0.275 0.325 75 0.191 0.227 

38 0.271 0.320 76 0.190 0.226 

39 0.267 0.316 77 0.189 0.224 

40 0.264 0.312 78 0.188 0.223 

41 0.261 0.308 79 0.186 0.221 

42 0.257 0.304 80 0.185 0.220 

        

       Sumber: Microsoft Excel 2007 

       Mencari r tabel :  =t table/SQRT(df+t table^2) 

 

 

 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 


